recepisse pro ut(?) recepit coram me libras centum Moneta currenti in presenti Jurisditione a dicto Joe Maria eius fratre presentes – procedentis pro pensione dovuta 

anno presenti de mense Februarii ut et Instrumento recepto per me  de anno        et actis, de omnibus fructibus socida ut et dicto Innstrumento vultras quoque declarat 

in loco unius vacche dicte socida vendit per dictos de anno 1690 in fiere mensis 7mbris quod pro una altera vaccam cum eius vitula de anno presente, et alia vitula de 

anno presente c. dicta la Chiarina – quore a dicta pensione et fructibus dicte socida quitat generali facies/ Jurans tactis/ extendatur/ et inde    

Testes Antonius Cavagnarus q. Dominici et Alexander Sbarborus q. Stephani noti». 

Tradotto sui generis: 

«1004 – 1692 giorno di lunedì dieci di Marzo ad ora di vespro, nella casa di Gio: Maria Sbarbori fu Gio: chiamata La Casanova. …. – Nel [nome del Signore sempre sia] – 

Nicolao Sbarbaro fu Gio: confessa di aver ricevuto per ciò e riceve presso di me lire cento moneta corrente nella presente Giurisdizione da detto Gio Maria suo fratello 
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presente – che derivano da un pagamento dovuto nell’anno presente nel mese di Febbraio come da Istrumento ricevuto da me l’anno      e in atti, di tutti i frutti di una 

sòccida come in detto Istrumento e oltre ciò dichiara che si riferiscono alla vendita in detto anno 1690 alla fiera del mese di settembre di una vacca di detta sòccida, e 

per un’altra vacca con la sua vitella nell’anno presente, e altra vitella nel presente anno così detta la Chiarina -  Per cui di detto pagamento e frutti di detta socida fa 

quitanza generale/ Giuravano toccate [le scritture]/ sia esteso/ e successivamente 

Testimoni Antonio Cavagnaro fu Domenico e Alessandro Sbarboro fu Stefano noti».  

Archivio di Stato di Genova, Notai Antichi, Nicolò Repetto, f. 13191, inedito: 

«1693 7 Aprilis – In Nomine Domini Amen – Nicolaus Sbarborus q. Jois de villa vocata Casa de Sbarbori huis Jurisdictionis Sancti Stephani – Sponte/ et omni meliori 

modo/ Per se heredes, et successores suos/ Confessus est, et confitetur se esse verum purum, liquidum, ac realem debitores Joannis Maria Sbarbori q. Joannis eius 

fratris de eodem villa – absentis, pro eo .. acceptantibus  Joannes, et Augustino fillis dicti Jo: Maria præsentibus, meque Notario de scutis tres decim argenteis coronæ 

Genuæ, et libras una, et solidus quattuor Monetæ Genuæ currenti in Januense, quæ, et quos scutos tres decim argenteis, et £ 1.4 Monetæ ut supra dictus Nicolinus 

fatetur habuisse, et recepisse a dicti Joanne, et Augustino fratribus presentibus prout revera, et cum effectu habuit et recepit in scutis tres decim effectivis, et £ 1.4 in 

moneta equivalenti – coram me Notario, et testibus infrascriptis, eosque, ed se traxit/ renuntias exceptum non habit/ ac omni/ sub/ renuntiat/ quos scutos tresdecim, et 

£ 1.4 ut supra dictis Nicolaus promittit dare, et reddere dicti Joes Mariæ eius fratri absenti, pro eo, ut supra acceptantibus supradictis Joanne, et Augustino fratribus/ 

Meque Notario hinc ad principium mensis Maii proxime venturi – in pace, et sine lite/ omni exceptione, et contradictione remotæ/ sub/ renuntias/ 

Acto pacto/ quod transacto dicto termino et sollutione non facta in totum, seu in parte/ vult dictos debitor teneri uti debitor morosus, et in mora costituto/ ad omnia 

damna expensas, et interesse, dummodo dicti interesse non excedat sex pro singulo centenario in anno, et ratione annua  

Pro quibus scutis tres decim argenteis et £ 1.4 ut supra dictis Nicolaus obligavit omnia eius bona presentia et futura/ et specialiter, et expresse ut aut per speciem generi, 

et contra per genus speciei,  ita quod super quadam petio terræ prativæ sitæ in dicta villa loco vocato Sotto la strada – superiors via publica – inferios fossatus Avanti, 

ab uno latere heredum quondam Vincentii Sbarbori, et ab alio latere dicto Joe Maria eius fratre/ sive alii veriores confines/ Ita quod error confiniun non noceat.  

Ad habendum/ cum omnibus/ libera/ constitutus/ 

Quæ omniam juravit tactis/ …., et attendere/ sub pœna dupli/ et cum refactione/ ratis/ extendatur. Et inde de prædictis 

Me Nicolaum Repettum Notarium publicum. Actum in supradictam villa vocata Casa de Sbarbori uts in domo habitationis dicti Nicolai dicta la Casa grande ibi de sitæ – 

Anno à Nativitate Domini Millesimo Sexcentesimo nonagesimo tertio. Indictione prima, die vero Martis, septima mensis Aprilis – circa hora completoris – Presentibus 

magistro Stephano quondam Vincentii, et Dominico filio Bartholomei ambobus de Sbarboris – testibus notis et ad præmissa vocatis, et rogatis/». 

Riassumendo, visto che il testo è zeppo di formule notarili assai ripetitive: 

 Nicolino Sbarbaro fu Giovanni, al 7 aprile del 1693, confessava di essere debitore verso suo fratello Giovanni Maria Sbarbaro di scudi tredici e lire 1.4, che prometteva 

di dare, presenti Giovanni ed Agostino figli di Gio: Maria suo fratello. A cautela, nel caso non fosse saldato il debito, impegnava una terra posta in villa Casa de Sbarbori,